
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PROEXT – PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PORTARIA Nº 01/2017 – PROEXT de 04 de janeiro 2017.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da  competência  que lhe  foi  delegada pela  Portaria  Nº 308 de  03/05/2016,

publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016.

RESOLVE:

DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados,  sob  a  presidência  do  primeiro,  para  constituírem  o  Comitê  de

Extensão do IF Sertão Pernambucano. Os demais membros serão suplentes.

Reitoria

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

Ricardo Barbosa Bitencourt 1781404 

Ana Rita Leandro dos Santos 2205152 

Dayany Vieira Braga Teixeira 2654534

Marcos Martins Masutti 2487762 

Leopoldina Francimar Amorim Coelho Diniz 1790764 

Campus Petrolina

Anne Rose Rodrigues Barboza 1814814 

Maria da Conceição Lins Freire 275523 

Maria Edneide Torres Coelho 1672674 

Campus Petrolina Zona Rural

José Sebastião Costa de Sousa 1641692 

Marlon Gomes da Rocha 2885072 

Marcelo Iran de Souza Coelho 1310796 

Campus Floresta 

Instituto Federal de educação, Ciência e Tecnologia do sertão Pernambucano
Anexo 1 - Rua Valério Pereira, 72 – Centro, CEP: 56304-060 | Petrolina/PE - Brasil (87) 2101-2359 

www.ifsertao-pe.edu.br / proext@ifsertao-pe.edu.br

mailto:proext@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PROEXT – PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Fabiana Rodrigues Dantas 2452798 

Maria Lúcia da Silva Pereira 2951314 

Barbara Josefina de Sousa Quirino 1677282 

Campus Salgueiro 

Murilo Duarte de Oliveira 1813692 

Greiciane de Souza Santos 1861104 

Marcia Farias de Oliveira e Sá 1882873 

Campus Ouricuri 

Silvio Fernandes de Araujo Junior 2157019 

Andrey Borges Bernardes 2324447 

Ednardo de Souza Silva 2787528 

Campus Serra Talhada 

Thiago Ricardo dos Santos Tenório 2293219 

João Emanoel Ambrósio Gomes 2323132 

Campus Santa Maria da Boa Vista

Clesio Morgado de Souza 2294439

Paulo Anchieta Florentino da Cunha 1574932 

Ianne Batista Nogueira 2306241 

Dayany Vieira Braga
Pró-reitor de Extensão e Cultura

Substituta-Portaria 1.276
de 22/12/2016

Instituto Federal de educação, Ciência e Tecnologia do sertão Pernambucano
Anexo 1 - Rua Valério Pereira, 72 – Centro, CEP: 56304-060 | Petrolina/PE - Brasil (87) 2101-2359 

www.ifsertao-pe.edu.br / proext@ifsertao-pe.edu.br

mailto:proext@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/

